J. Medina E

GS/6

ECCLESIA IN MUNDO HUIUS TEMPORIS

PROOEMIUM

1. (Concili i erga genus humanum intimus affectus). Gaudia et maestitia, spes et angores coaetaneorum nostrorum, pauperum praesertim ac laborantium, huius Synodi gaudia et maestitiae, spes et angores constituunt. Nos etenim membra sumus populi innumerabilis ad imaginem Dei creati et ad unitatem Filiorum Dei vocati in Christo Jesu, apud quem non est distinctio stirpis, nationis vel condicionis socialis; a quo nemo, etsi peccator, repellitur, cum nonnisi peccatum a Christo reiiciatur. 5
2. (Progressus et morae generis humani). Quare libenter Ecclesia signa temporum novorum agnoscit, inter quae praeципue eminet crescens conscientia unitatis familiae humanae necnon pars dignitatis uniuscuiusque ex eius membris. Gaudet pariter Ecclesia de progressu scientiarum et artium technicarum; conforme est etenim consilio Dei ut homo terram repleteat et eam sibi subiiciat. Attamen simul planum est hodiernis temporibus generi humano formidolosas quaestiones occurrere quae quasi insolubiles apparent. Iterum atque iterum oriuntur bella ac proelia in mundo, et quidem nunc temporis subminatione conflicti nuclearis, quod dicunt. Nec potest fieri sermo de vera pace, quae sit fructus spiritus caritatis et iustitiae, cum propter disparitatem condicionum oeconomicarum millia millia sunt qui in fame et egestate vitam subhumanam degunt. Et ubi viget prosperitas materialis, non deest tamen magnum periculum ne homo ad suam plenitudinem non accedit, cum saepe dignitas eius condicionibus vitae laedatur. 10 15 20 \* culture | TL \* personne et famille \* de travail et voisins
3. (Generis humani anxietas). Non mirandum est igitur si, dum legitime gaudet cor hominis de crescente dominio supra naturam, de die in diem auget numerus illorum qui de sensu intimo conatus sui percontantur et dubio tanguntur an labor eorum non frustra expendatur. Haec Synodus ~~nihi~~ dominus in mundo actionem Spiritus Dei dignoscit, apud illos etiam qui adhuc de Ecclesia diffidenter sentiunt. Multi etenim videntur hodie in Jesu Christo veram lucem mundi reperire, quae sola adspirationes humanas plene emendet et homines ad hoc iuvet ut in praesenti civilisatione a minus veris genuina lucide secernant. 25 \* atención a los act. de este mundo 30 \* humanidad TL Mexico "valores"
4. (Schematis propositum; ad quos dirigitur). Postquam ergo mysterium Ecclesiae in se ipsa et in suis membris consideratum fuit, ad dilectos filios Ecclesiae catholicae S. Synodus vertitur ut ad mundi renovationem in Christo Jesu secundum propositum Patris in sapientia Spiritus operam navent. Ardens nostrum votum est, ut, intuitu communis laboris, attendatur praesens expositio a fratribus seiunctis qui nobiscum Christum Salvatorem mundi confitentur et 35 40

paris sollicitudinibus non pauca testimonia iam dederunt. Omnibus qui, Christo nondum agnito, nobiscum Deo viventi in creatione sua admirabiliter manifesto gratias agunt; omnibus denique hominibus bonae voluntatis hanc communem meditationem proponimus de consilio Christi circa hominem et eos certe facimus de sincera cooperatione christianorum in aedificatione civitatis terrenae magis fraternae, ad quam aedificationem nonnulli ex illis iam multo contulerunt.

*\* et sancto  
qui ign. Dieu  
et son Christ.  
de 5  
de purpose*

5. (Christus vera lux mundi). Certo certius non assumit sibi Synodus munus interveniendi in solutionibus technicis problematum terrenorum. Observantissima institutionum regiminis huius mundi spiritum dominationis omnino recusat, nil aliud intendens nisi servitium hominum. Scit tamen Ecclesia non deesse in terrenis rebus aspectus qui cum fine ultimo vitae humanae arcte connectuntur et in illis responsum affert, ut homines vocationem suam perfecte impleant.

Quae vocatio ad veritatem, iustitiam et amorem est, et non nisi ad unum vertitur Dominum Jesum Christum in quo omnia complentur. Quare Ecclesia hominibus hodiernis sicut et hominibus hesternis illud mysterium aperire intendit quod est Jesus Christus de quo omnes, etiam inscientes, trahunt quod in illis bonum est. Et cum mundo loqui vult Ecclesia, ei Christum solum praedicabit.

*Abreviado*

10

15

*Nuevo*

20

## CAPUT I.

### DE PERFECTA VOCATIONE HOMINIS ~~PATRIMONIO UC~~

6. (Introductio). Multi homines hodierni vitam humanam sub solo respectu temporali et profano respiciunt; nonnulli christiani e contra dubio plectuntur an conatus ad progressum civitatis terrenae consequendum exhibiti non melius ad meram consecutionem rerum supernarum adhiberentur. Hoc ergo prius elucidandum est, quid nempe significant res terrenae in perfecta vocatione hominis.

*\* avitar*

*Nuevo*

25

7. (Dignitas munierum terrenorum). Ad exemplum Christi et cum Ipso non desistit Ecclesia Deo gratias agere pro bonitate creationis suae, in qua manifestatur amor infinitus Patris qui scit quid opus sit nobis. Adsumendo naturam humanam e corpore et anima compositam, Filius Dei non solum eam sanctificavit sed totam materiam nobilitus est. Per plurimos annos laboriosam humilium vitam ducere voluit; propterea, etsi peccato aerumnosus factus, labor semper ab Ecclesia extollitur, cum sit fons adeptioris plenitudinis humanae et instrumentum magni consilii Dei, ut creatura tota, dominio hominis ab initio subiecta, in Christo Jesu restauretur. Quod consilium Dei, per Incarnationem Christi, ortum et incrementum Ecclesiae in mundo progressive manifestatum, intentis hominum et voluntati eorum semper et in omnibus progrediendi sensum plenum confert. Nam perfectio in caritate invenitur, sub cuius motione active sollicitudinem Patris erga totum genus humanum participamus et sine neglectu omnes aspirations a Deo nobis insitas perficere valemus.

*Filiulo y  
entusiado*

*nun eclesiasticus.*

30

*Falle*

*Primitivo.*

35

*N. TL.*

*cambio de orden*

40

8. (Spiritualis dimensio mundi). Superabundantia donorum Dei cor hominis dilatat et superextollit ultra prospectum civitatis terrenae quae, quamvis aliquoties magna et pulchra, semper transiens permanet in expectatione civitatis coelestis futurae. Nobis etenim, sub iugo mortis conclusis, Christus Jesus, Filius unicus Dei, adoptionem Patris nuntiavit ut in familia divina addicti Deum nunc per fidem, tunc autem facie ad faciem cognoscamus, in eo totam spem nostram reponamus et ei amore perfecto uniamur. Omnis potestas a Deo data est Christo in celo et in terra ita ut Ipse, lux vera quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum, nobis Patrem revelet et vitam afferat in spe coelorum novorum et terrae novae. Por Illum autem Deus omnia creat sanctificat vivificat et praestat nobis; "per Ipsum et cum Ipso et in Ipso sit Tibi Deo Patri omnipotenti in unitate Spiritus Sancti omnis honor et gloria".
- Plural  
dissimilare  
imago  
5  
IN  
10  
IV  
15  
Abbr.  
?
- Nova vocatio hominis igitur in hoc sistit ut dona Dei accipiat ei gratias agendo, et in omnimodis bonis actionibus fructum afferat exemplum Christi in omnibus sequendo.
9. (Homo non minuendus est). Instanter fideles hortatur Synodus ut memores sint vocationis suae. Vehementer de hoc dolet, quod non pauci, tam in docendo quam in agendo, velut caccutientes vitam humanam ad solum campum terrenum redigunt. Multoties a Domino Christo asperreprehensi sunt qui divitias huius mundi immoderato affectu prosequuntur et eos peccati idolatriae erga mammonem iniquitatis criminatus est. Hodie tamen videntur convergere tum doctrinae, tum institutiones tum ordinaciones laboris ac otii ad hoc ut desideria infinita a Deo in corde hominis insita in passionem possessionis huius mundi detorqueantur. Progressus scientificus et technicus, incrementum productionis, quae sunt fructus et signa dominii hominis supra creaturam, iam desinunt instrumenta ascensus humani esse et in tyrannidem collectivitatum necnon personarum vertuntur. "Quid prodest homini si mundum universum lucretur, animae vero sua de- trimentum patiatur".
- x recte de  
de ois  
20 all  
25  
1\* superbis  
30  
Abreviatur.
10. (Homo peccator indiget auxilio Dei). Non potest civitas terrena recte aedificari solis humanis viribus. Natura humana, etsi culmen inter creationis opera a Deo per innumeros annos evolutionis terrae fictum, proh dolor, ab ipso homine vulnerata est, cum libero arbitrio a Deo collato abutens sese benevolentи Patris voluntati substraxerit.
- 1\* Falso es...  
dignis  
1\* Abi. que sub  
eque uincire.  
Ab. orgullo,  
egoismo, mizera  
40  
ambis  
mizera  
e ignorantia  
falsa import  
+  
+
- Semper et iterum experitur genus humanum felicitatem suam ab iniustitia, mendacio et vi subrui. Quae mala non solummodo ex accidentali carentia progressus oeconomici, technici et scientifici oriuntur, cum insuper consectaria sint superbiae et egoismi personarum necnon conspirationis plurium in peccato. Peccatum etenim ab intus hominis procedit et homo tunc resurget ad vitam cum peccato moritur; nemo est autem qui propriis tantum viribus innixus insidias Maligni et servitutem peccati aufugere potest, ita ut vitam novam degat et libertate Filiorum Dei gaudcat. Christus solus, qui, nesciens ipse peccatum, tamen peccato pro nobis mortuus est, a Deo ut primus surrectus istam vitam nobis communicare potest. Ex quo patet hominem donis Dei non ad solam beatitudinem aeternam consequendam cogere, sed etiam ad aedificandam supra iustitiam et caritatem civitatem terrenam.

11. (Harmonia diversorum munerum in vocatione humana). Consecutio Re- gni Dei et aedificatio civitatis terrenae nullo modo inter se alienae cogitantur. Diformis esset ordo culturalis qui in fine et in mediis spiritualis non esset; ex alia parte, non adest sollicitudo rerum Dei quae de condicione humana aliquomodo non curet. Voluntas Dei et enim est ut Regnum Dei crescat ut semen in terra seminatum, i. e., ex parte nostra, iuxta condicionem creaturae. Donec veniat Dominus, christiani sunt in mundo ut fermentum in farina. In mundo exercendus est illis amor Dei, necessitatibus fratrum suorum sublevando, sed mundus eis contaminatione peccati minatur quoties ipse mendacio et odio subiicitur. Quapropter tum caritas, quum promotio quacumque spiritualis in ordine humano aedificationem societatis magis fraternae et iustae exigunt. Ita patet conversionem cordis humani ad Deum non e copiis divitiarum vel dominio terrae pendere. Nec potest negari tamen quin liberatio a subiectione necessitatum materialium nimis urgentium condiciones praebeat vitae morali et apertioni spiritus ad altiora faventes.

Perficitur ergo homo ex omni parte applicando iuxta vocationem propria omnes suas facultates in servitium diversarum communitatum tam spiritualium quam temporalium quarum particeps est. Nemo tamen, cum maiorem partem suae vitae in terrenis officiis absolvendis expendat, negligat gratiarum actionem Deo reddendam necnon cognitionem Dei semper magis adipiscendam. Item nullus, qui rebus Dei in vita et apostolatu ex professo applicatur, parvipendat munera terrena hominum. Memores sint omnes hominem et Verbo Dei et pane quotidiano indigere.

## PATRIMONIO UC

### CAPUT II.

#### ECCLESIA IN SERVITIO DEI ET HOMINUM

12. (Introductio). De Ecclesia ut est in mundo nunc exponere intendit Synodus. Et quidem, postquam missionis Ecclesiae per respectum ad mundum descriptionem dederit, de relationibus mutuis inter eam et illum loquitur.

13. (Missio discipulorum propria). Postquam complevisset opus redemptoris ad quod missus erat a Patre, noluit Dominus Jesus Christus opus suum intermitte. Discipulos misit ut per eorum ministerium homines salutis participes fiant in spem resurrectionis. Apostolis et eorum successoribus munus concredidit Evangelium omni nationi praedicandi, omnes credentes in unitate caritatis, orationis et gratiarum actionis congregandi et omnia docendi quae Ipse praescripserit.

Apostoli potestatem a Christo receperunt gratiam Dei per sacramenta dispensandi et Ecclesiam regendi, sed ipsi Spiritui Jesu subiiciuntur qui verum est vinculum credentium. Missio ergo eorum quibus Christus gregem suam commisit non est nisi continuatio missionis Illius qui venit ministrare et non ministrari, et ideo essentialiter ad salutem hominum ordinatur.

14. (Ecclesiae ad potestates temporales necessitudo). Apostoli et eorum successores, cum ad praedicandum unicum Salvatorem Iesum Christum,

victorem mortis per potestatem Dei "qui suscitavit illum a mortuis" | Cambio.  
mittuntur, in exercitio sui apostolatus eidem potestati Dei innituntur, qui persaepe virtutem Evangelii in infirmitate testium manifestat. Qui servitio Dei sese praebent, elegerunt viam et media a Christo Domino proposita quae non sunt sapientiae huius mundi. Sine dubio, aspectus spiritualis et aspectus temporalis condicionis humanae inter se arcte connectuntur, ac ideo Ecclesia secundum naturam propriae missionis rebus temporalibus utitur, quin in privilegiis a potestatibus publicis sibi elargitis fiduciam ponat; immo exercitio iurium quorundam libenter renuntiat si comprobetur tale exercitium puritatem sui testimonii obscurare. Etsi sanam collaborationem cum iisdem potestatibus non recusat, immo exoptat, ab eis praeccipue et essentialiter requirit veram libertatem proponendi fidem et apud fideles suam missionem spiritualem, sine ulla vi quidem sed in plena fruitione mediorum necessariorum, exercendi. Semper magis cordi est Ecclesiae ut cum concursu omnium hominum bonae voluntatis promoveatur vera libertas spiritualis in ordine publico, carens omni coactione quae genuitatem actus fidei aliquomodo detorquere posset. Nuntius evangelicus etenim ad liberam responsonem hominem invitat, non solo externo assensu contentus sed sinceram internam conversionem et novitatem vitae in Christo intendens.

Ecclesia autem distinctionem potestatum docet. Christianis submissionem legitimis ordinationibus auctoritatum temporalium, etsi non in fide nobiscum sentientium, praescribit, salvo utique officio evangelii praedicandi, fidei confitenda, et legis Dei in omnibus servandae. Ipsa Ecclesia, cum, conformiter suae missioni, in rebus temporalibus non raro iudicia ferre et abusus condemnare cogatur, ab omni immixtione in competentia propria potestatis civilis sese absintere vult.

15. (Ecclesia ditatur ex intimiori cognitione mundi). Cum Ecclesia agnoscat Spiritum, cui ipsa innititur, in toto mundo operari, sibi bene conscientia est ex ista actione multa discere posse et propterea eam libenter percipit. Suam scientiam de inexhaustibili thesauro Christi ex omnibus intentis spiritus humani Deum unicum quaerentis ditat. Miratur de multiformibus viis quibus Spiritus Sanctus diversa membra familiae humanae ad Christum inveniendum praeparat. Magni ponderis facit divitias familiarum spiritualium necnon humanarum culturarum, quibus eluent multiplicia dona a Deo in imagine eius deposita. Cum gratiarum actione incrementa scientiarum attendit, cum ex eo divina sapientia et mirabilia creationis sibi magis ac magis constant.